令和元年度 第 4回北浦和校協議会理事会議事録

作成 16期 内藤善夫

★開催日 令和元年 7月 10日（水） 13：00～14：30

★場 所 浦和ふれあい館 第 2会議室

★出席者（敬称略）

（8期）藤枝一子 （10期）池田善四郎、野口雅央 （11期）竹原貞夫、増田良枝、三上須美子（HP委員）

（13期）瀧澤道夫、松尾郁子 （14期）加賀美優、石井久雄

（16期）庄子誠一、内藤善夫 （17期）伊藤洋一、大森憲彦、小嶋正昭 （18期）長濱浩、根橋勝

欠席：（8期）本間進 （14期）高木伯耿 （16期）吉沼さよ子 （17 期）古屋敷恵美子

18期の方が初参加の為、参加者全員が自己紹介
★議題と討議

1.第 3回北浦和校協議会 理事会議事録確認

2.連合会の報告・関連事項

・各校の会員数（合計 2,791人）

  北浦和校 506人（18期含まずに 7 期計）、大宮校 771人（12期）、岩槻校 351人（10 期）

北大宮校 175人（6 期）、東浦和校 988人（17期）

・各校への助成金（合計 500千円）

  北浦和校 91千円、大宮校 138千円、岩槻校 63千円、北大宮校 31千円、東浦和校 177千円

・歌舞伎鑑賞会

  11月 7日（木）・19日（火） 10：30集合 12：00開演

主演 中村吉右衛門 「孤高勇士嬢景清 日向嶋」

  8月 15日参加申込第 1回締め切り

9月 11日参加申込最終締め切り（代金＠7,350を添えて。これ以降キャンセル不可）

・文化祭作品展・芸能発表会

10月末締め切り。詳細は 9 月の理事会で

・大宮校芸能大会（10月 17 日）

  今年から参加者は参加費負担の事、申込は庄子会長まで

・オペラ落語

申込者数⇒8期 9人、10期 5人、11期 19人、12期 9人、13期 6人、14期 25人、17期 14人

・ふれあいコンサート

  8月 31日申込締め切り

3.18期の動向

  会長 長濱浩  副会長 根橋勝   会員数 86 人

  総会は 7月 16日に開催予定

4.赤い羽根共同募金

  北浦和駅西口で実施し、14 期と 18期が担当予定

5.浦和おどり（7月 14 日）

 今までに練習 2回開催し、18人参加

 当日は 39 人参加予定（8期 4人、10期 3人、11期 9人、13期 1人、14期 12 人、16期 10人）

 HP委員会から⇒いい写真あったら載せたい。記事作成は 16期が担当

 中止の時は、当日午前中に庄子会長から各期会長に連絡

6.北協演芸会（11月 18日）

各期予定演目数 8期 1（2 コマ分）、10期 1、11期 2、13期 1、14期 3、16期 2、17期未定

9 月申込書提出

7.尚和園慰問

 「浦和おどり」が終わってから詰めていく予定なので、参加者を引き続き募って下さい

8.各期の今年度の行事

 11 期 講演会「出会いそして感謝 ボクシングのおかげで」

9月 26日（木）10時から浦和ふれあい館 8月末までに各期の参加申込人数をお知らせ下さい

 北協のボーリング大会（12月 5日） 各期 2チームで 10月申込締め切り

9.その他-1

 庄子会長から今年度の助成金（91千円）の振り分けを今後決めたい

前年は合計 97千円で、轡田先生講演会 20千円、ふれあいコンサート 20千円、麻雀大会 5千円、

押田先生講演会 20千円、尚和園慰問 7 千円、北協演芸会 20千円、ボーリング大会 5千円

その他-2

 会員でなくても演芸会出演は OK で、参加費も無料

 出演したら帰ってしまう人がいるので、足止めで抽選会でもしたらどうか

 「浦和おどり」では、終了後ジュースでも配ったらどうか

 北協でも会費を集めて、各期開催の入場料を無料にしたらどうかという意見が出ました。

次回開催について

北浦和協議会理事会   9月 11日（水）13：00～  浦和ふれあい館 第 2会議室